PAGE
2

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 ТАРУССКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

20.01.2024 г.                                г.Таруса                                  № 183/64/02
Об  образовании группы контроля территориальной избирательной комиссии Тарусского района за использованием

ГАС «Выборы» при  проведении выборов

Президента Российской Федерации
В соответствии с пунктом 3 статей 74  Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67- ФЗ «Об основных гарантиях  избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 80 Федерального закона № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» и статьи 23 Федерального закона от 10 января 2003 года № 20 – ФЗ «О государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы» в целях осуществления контроля  за использованием комплекса средств автоматизации Государственной автоматизированной системы Российской Федерации  «Выборы» (далее – КСА ГАС «Выборы»),  территориальная избирательная комиссия Тарусского района РЕШИЛА:
1. Образовать группу контроля  территориальной избирательной комиссии Тарусского района за использованием КСА ГАС «Выборы» при проведении выборов Президента Российской Федерации в следующем составе:

Руководитель группы – Московкина Светлана Валерьевна – секретарь территориальной избирательной комиссии Тарусского района;

Волик Валентина Михайловна – член территориальной избирательной комиссии Тарусского района с правом решающего голоса;

Лобода Инна Васильевна - член территориальной избирательной комиссии Тарусского района с правом решающего голоса.

2. Заместителю председателя  территориальной избирательной комиссии Тарусского района, главному специалисту  управления информационно-технического обеспечения (информационного центра) Избирательной комиссии Калужской области - системному администратору комплекса средств автоматизации ГАС «Выборы» территориальной избирательной комиссии территориальной избирательной комиссии Тарусского района А.В. Проказову организовать работу членов группы контроля, провести инструктаж и ознакомление членов группы контроля с информационной техникой системы ГАС «Выборы» и действующим программным обеспечением.

3. Разместить настоящее решение на официальном портале органов власти Калужской области на странице территориальной избирательной комиссии Тарусского района.
Председатель

территориальной избирательной

комиссии Тарусского района                                                      Г.А.Озорнина

Секретарь

территориальной избирательной
комиссии Тарусского района                                                  С.В.Московкина